
UCHWAŁA NR VI/29/15
RADY MIEJSKIEJ W CZARNEJ BIAŁOSTOCKIEJ

z dnia 30 marca 2015 r.

w sprawie przyjęcia Programu Opieki nad Zwierzętami Bezdomnymi oraz 
Zapobiegania Bezdomności Zwierząt na terenie Gminy Czarna Białostocka

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2013 r. poz. 594, poz. 645 i poz. 1318 oraz z 2014 r. poz. 379 i poz. 1072) oraz 
art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2013 r., poz. 865 oraz 
z 2014 r. poz. 1794) uchwala się, co następuje:

§ 1. Określa się szczegółowe zasady opieki na zwierzętami bezdomnymi 
i przeciwdziałania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Czarna Białostocka w formie 
„Programu Opieki nad Zwierzętami Bezdomnymi oraz Zapobiegania Bezdomności 
Zwierząt na terenie Gminy Czarna Białostocka” stanowiącego załącznik do niniejszej 
uchwały.

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXXIII/217/14 z dnia 25 marca 2014 r. w sprawie przyjęcia 
Programu Opieki nad Zwierzętami Bezdomnymi oraz Zapobiegania Bezdomności Zwierząt 
na terenie Gminy Czarna Białostocka.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czarnej Białostockiej.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

Wojciech Rudnik

Id: 9FF98F2D-5074-4EED-9EEB-A9D0F552B4FD. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr VI/29/15

Rady Miejskiej w Czarnej Białostockiej

z dnia 30 marca 2015 r.

„Programu Opieki nad Zwierzętami Bezdomnymi oraz Zapobiegania Bezdomności
Zwierząt na terenie Gminy Czarna Białostocka”

§ 1. Program walki z bezdomnością zwierząt, zwany dalej „Programem”, ma na celu
ograniczenie zjawiska bezdomności zwierząt domowych na terenie Gminy Czarna
Białostocka oraz zapewnienie właściwej opieki bezdomnym zwierzętom domowym
i gospodarskim oraz wolno żyjącym kotom, przebywającym w granicach administracyjnych
gminy Czarna Białostocka.

§ 2. Określa się następujące cele gminnego programu przeciwdziałania bezdomności
zwierząt domowych:

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt;

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie;

3) odławianie bezdomnych zwierząt;

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt;

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt;

6) usypianie ślepych miotów;

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt
gospodarskich - w gospodarstwie rolnym Pana R. Rutkowskiego, zam. Karczmisko 1A,
gmina Czarna Białostocka;

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych
z udziałem zwierząt.

§ 3. Ilekroć w niniejszym Programie mowa o:

1) Gminie – należy przez to rozumieć gminę Czarna Białostocka;

2) Urzędzie Miejskim - należy przez to rozumieć Urząd Miejski w Czarna Białostocka;

3) Straż Miejska - należy przez to rozumieć Straż Miejską w Czarnej Białostockiej;

4) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie
zwierząt (Dz. U. z 2013 r., poz. 856),

5) regulamin - należy przez to rozumieć „Regulamin utrzymania czystości i porządku na
terenie Gminy Czarna Białostocka” stanowiącym złącznik do uchwały Rady Miejskiej
w Czarnej Białostockiej Nr XXXII/211/14 z dnia 18 lutego 2014 r.;

6) właścicielu – należy przez to rozumieć osobę będącą mieszkańcem gminy Czarna
Białostocka posiadającą zwierzę lub zwierzęta, o których mowa w niniejszej uchwale;

7) organizacjach społecznych – należy przez to rozumieć organizacje społeczne, których
statutowym celem działania jest przeciwdziałanie bezdomności zwierząt;

8) weterynarzu - należy przez to rozumieć lekarza weterynarii z którym Gmina Czarna

Id: 9FF98F2D-5074-4EED-9EEB-A9D0F552B4FD. Podpisany Strona 1



Białostocka posiada umowę na wykonywanie założeń zawartych w niniejszym Programie;

9) zwierzętach bezdomnych – zgodnie z art. 4 pkt. 16 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.
o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2013 r., poz. 856);

10) zwierzęta wolno żyjące - zgodnie z art. 4 pkt. 21 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.
o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2013 r., poz. 856);

11) dom tymczasowy – należy przez to rozumieć miejsce, gdzie pod opieką osoby
fizycznej przebywają zwierzęta będące pod opieką Gminy, których działalność określa
umowa na jego prowadzenie, której wzór stanowi załącznik nr 1 do niniejszego Programu.

§ 4. Na realizację zadań, wskazanych w § 2, gmina Czarna Białostocka przeznacza
z budżetu środki w wysokości 32 000,00 zł brutto, z czego:

1) na odławianie i zapewnianie schronienia bezdomnym zwierzętom w tym prowadzenie
domu tymczasowego przy ul. Sosnowej 21 w Czarnej Białostockiej, przeznacza się
13 500,00 zł brutto;

2) na opiekę weterynaryjną, trwałe znakowanie, sterylizację oraz kastrację bezdomnych
zwierząt przeznacza się 12 000,00 zł brutto;

3) na opiekę nad wolno żyjącymi kotami przeznacza się 500,00 zł brutto;

4) na pozostałe działania, przewidziane w Programie, w tym zapewnienie opieki dla psów
przebywających w domach tymczasowych przeznacza się 6 000,00 zł brutto.

§ 5. Realizacja założonych celów.

1) Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom, ich odłów i poszukiwanie właścicieli dla
bezdomnych zwierząt realizowane będzie poprzez:

a) wyłapywanie bezdomnych zwierząt prowadzone będzie w sposób nie stwarzający
zagrożenia dla zdrowia i życia oraz nie zadający im cierpienia przez wyspecjalizowane firmy
lub organizacje społeczne prowadzące schroniska dla bezdomnych zwierząt, posiadające
przeszkolony personel w asyście funkcjonariuszy Straży Miejskiej;

b) wyłapane zwierzęta bezdomne, zostaną umieszczone w schronisku dla zwierząt lub
domu tymczasowym prowadzonym przez osoby fizyczne i prawne wyrażające chęć udziału
w/w programie. Lista domów tymczasowych tworzona będzie przez Urząd Miejski przy
współudziale organizacji społecznych;

c) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt umieszczonych w schroniskach dla
zwierząt;

d) nadzór na prawidłowością opieki nad zwierzętami przebywającymi w domu
tymczasowym sprawować będzie Burmistrz Czarnej Białostockiej;

e) pokrywanie przez Gminę kosztów tymczasowego utrzymania zwierząt w domu
tymczasowym tj. trwałego oznakowania, wyżywienia, sterylizacji, kastracji i opieki
weterynaryjnej;

f) ewidencję zwierząt trwale oznakowanych w ramach niniejszego prowadzi Urząd
Miejski;

g) poszukiwanie nowych opiekunów zwierząt bezdomnych. Ogłoszenia o możliwości
adopcji będą umieszczane w na specjalnie utworzonej podstronie witryny internetowej
Gminy ( www.czarnabialostocka.pl). Osoby, instytucje czy też firmy chętne do adopcji
bezdomnych zwierząt mogą być również zgłaszane przez organizacje społeczne których

Id: 9FF98F2D-5074-4EED-9EEB-A9D0F552B4FD. Podpisany Strona 2

http://www.czarnabialostocka.pl


statutowym celem działania jest przeciwdziałanie bezdomności zwierząt. Na tej podstawie
tworzona i aktualizowana będzie lista chętnych do stałej adopcji bezdomnego zwierzęcia;

h) przekazanie do adopcji, o której mowa w ust. 1 lit. f niniejszego paragrafu, możliwe
będzie po minimum 14 dniach od dnia przekazania zwierzęcia do tymczasowej adopcji
w domu tymczasowym. W tym czasie zwierzę będzie pod obserwacją weterynaryjną i
zostaną przeprowadzone niezbędne zabiegi pielęgnacyjno weterynaryjne wymienione
w ust. 1 pkt. 4 niniejszego paragrafu. Dodatkowo na stronie internetowej Urzędu
Miejskiego umieszczone zostanie ogłoszenie o odnalezieniu zwierzęcia i poszukiwaniu jego
właściciela. Powyższy okres karencji może zostać skrócony na żądanie osoby adoptującej
oraz po uprzedniej konsultacji z lekarzem weterynarii;

i) w przypadku zgłoszenia się do Urzędu Miejskiego właściciela odnalezionego
zwierzęcia winien on udowodnić prawo do jego własności. Na tej podstawie zwierzę
zostanie wydane właścicielowi. W przypadku stwierdzenia niewłaściwie wykonywanej przez
domniemanego właściciela opieki nad zwierzęciem, zostanie skierowany wniosek do Straży
Miejskiej o przeprowadzenie kontroli warunków w jakich zwierzę jest utrzymywane oraz
czy nie są naruszane postanowienia Ustawy oraz Regulaminu;

j) zgłoszenia odnośnie zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom, uwalniania zwierząt
z pułapek, udzielania pomocy lekarsko-weterynaryjnej zwierzętom poszkodowanym
w wypadkach komunikacyjnych, których właścicieli nie ustalono, przyjmowanie zgłoszeń
o błąkających się zwierzętach itp., należy kierować do Urzędu Miejskiego, Straży Miejskiej
lub Policji.

2) Zmniejszenie populacji zwierząt bezdomnych odbywać się będzie poprzez:

a) prowadzenie działań edukacyjnych w zakresie opieki nad zwierzętami i humanitarnego
traktowania zwierząt;

b) wykonywanie na koszt Gminy sterylizacji i kastracji zwierząt bezdomnych
pozostających pod tymczasową opieką w domach tymczasowych przed przekazaniem ich
nowym właścicielom;

c) usypianie ślepych miotów.

3) Opieka nad wolno żyjącymi kotami:

a) wolno żyjące na terenie miasta koty podlegają opiece gminy przy współpracy ze
społecznymi opiekunami kotów wolno żyjących lub organizacji społecznej, której
statutowym celem działania jest przeciwdziałanie bezdomności zwierząt;

b) Gmina zapewnia wolno żyjącym kotom dokarmianie;

c) Gmina finansuje zabiegi, zmierzające do trwałego pozbawienia wolno żyjących kotów
zdolności płodzenia. Zwierzę, poddane zabiegowi, o którym mowa powyżej powinno
zostać niezwłocznie po zakończeniu okresu rekonwalescencji w gabinecie weterynarii
wypuszczone do miejsca, w którym zostało schwytane.

4) Opieka weterynaryjna:

a) Gmina finansuje opiekę weterynaryjną nad bezdomnymi zwierzętami;

b) opieka weterynaryjna i leczenie zwierząt bezdomnych prowadzone są na podstawie
umowy zawartej z lecznicą dla zwierząt;

c) Gmina finansuje opiekę weterynaryjną w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem
zwierząt wolno żyjących, bezdomnych, a także posiadających właściciela w przypadkach,

Id: 9FF98F2D-5074-4EED-9EEB-A9D0F552B4FD. Podpisany Strona 3



gdy kontakt z nim jest niemożliwy a zwierzę wymaga natychmiastowej pomocy;

d) właściciel zwierzęcia, które uległo wypadkowi, jest zobowiązany do zwrócenia gminie
poniesionych kosztów leczenia;

e) całodobowa opieka weterynaryjna w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem
zwierząt prowadzona jest na podstawie umowy zawartej lecznicą dla zwierząt.

5) Edukacja mieszkańców Gminy Czarna Białostocka w zakresie humanitarnego
traktowania zwierząt realizowana będzie poprzez:

a) zachęcenie szkół i przedszkoli z terenu Gminy do włączania do treści programowych
w dziedzinie ochrony środowiska, zagadnień związanych z humanitarnym traktowaniem
zwierząt domowych oraz standardami opieki nad zwierzętami, potrzebą ograniczenia liczby
zwierząt poprzez sterylizację i kastrację;

b) współpracę z działającymi na terenie Gminy organizacjami pozarządowymi, których
statutowym celem jest ochrona zwierząt oraz tworzenie korzystnych warunków
do aktywizacji mieszkańców Gminy w ramach działalności w tego typu organizacjach;

c) propagowanie przez Gminę zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt zapobiegających
nadmiernemu niekontrolowanemu wzrostowi populacji bezdomnych zwierząt poprzez
ulotki, artykuły w gazetach oraz akcje prowadzone za pośrednictwem mediów;

d) organizowanie prelekcji, konkursów, akcji dla dzieci i młodzieży z terenu Gminy
na temat humanitarnego traktowania zwierząt oraz zagadnień związanych z ich
bezdomnością.

Id: 9FF98F2D-5074-4EED-9EEB-A9D0F552B4FD. Podpisany Strona 4




